Российская Федерация

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Терновка

Балашовского района Саратовской области»

П Р И К А З

От 21.09.2023 г. №205

О подготовке и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в

 2023/2024 учебном году

     В соответствии с  приказом Комитета по образованию администрации Балашовского

муниципального района от 05.09.2023 г №338 «О подготовке и проведении  школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по физике, биологии,

химии,  математике, астрономии и  информатике на платформе  «Сириус. Курсы» в

информационно - телекоммуникационной сети Интернет, по иностранному языку,

обществознанию, географии, русскому языку, истории, литературе, ОБЖ и

физической культуре на базе школы с 27.09.2023 г по 26.10.2023 г.
2. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. (Приложение

№1).
3. Утвердить списки учащихся, принимающих участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады

школьников (Приложение № 2).

4. Назначить  Лукьянову С.И., зам директора по УВР, ответственной за проведение школьного

этапа  Всероссийской олимпиады школьников.

5. Назначить  классных руководителей  организаторами  в аудитории    и   Прошина Е.В., учителя

физической культуры,  дежурным вне аудитории,  во время проведения школьного этапа

олимпиады.

6. Обеспечить участие  общественных наблюдателей при проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

7. Утвердить состав предметно-методических комиссий по проверке олимпиадных работ

(Приложение 3)

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ с. Терновка: ___________/Николаева О.Д./

С приказом ознакомлены:

____________/ Лукьянова С.И./

____________/Прошин Е.В./

Приложение №1
к приказу  от 21.09.2023 г. №205

Оргкомитет школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

МОУ СОШ с. Терновка, 2022-2023 учебный год

Председатель оргкомитета:

Николаева О.Д., директор;

Члены оргкомитета:

1. Лукьянова С.И, ответственная за проведение ШЭ ВсОШ ;

2. Шатилова Ю.А., заместитель директора по ВР;

3. Котяш Е.А, заместитель директора по ВР (Филиал в с.Михайловка);

4. Чиркина О.А., ответственная за проведение ШЭ ВсОШ в филиале в с.Данилкино;

5. Животенкова Т.О., ответственная за проведение ШЭ ВсОШ в филиале в с.Сухая Елань.

Приложение №2
к приказу от 21.09.2023 г. №205

Предмет Дата Класс ФИО учащегося
Биология 12.10.2023 5а Зерниченко Е.

Артеменко А.

Рыбаков Т.
5в Исайкин А.,

 Леонова А.
6а Ефанова Е.

Демина К.

Муранова М.

Сергиенко Е.

Стрекалов Н.
7а Кратько В.

Пономарев К.
7г Грекова А.
8а Артеменко А.

Рыбаков Е.

Куркаев Д.

Фотякова Р.
8б Соколова Е.
9а Волбенко Г.

Ченцов Д.

Фирсова А.

Цабин Н.
9в Иванова Н.,

Медведева В.,

Тимонина М.
10а Уваров А.

Фирсов А.

Русанова Я.
10в Андреев Д.,

Каравайцева Д.,

Морозова А.
11в Антонишина К.

Леонова Д.

Филиппов Н.
11г Глухова М.

Математика 19.10.2023 г

20.10.2023 г
4а Артеменко С.

Демин Е.

Копейкин В.

Сайфетдинова Я.
4в Гасанбекова Алина

Гасабенкова Амина

Локтионова Алина
5а Зерниченко Е.

Артеменко А.

Рыбаков Т.
5г Копейкина Ю.
6а Ефанова Е.

Демина К.

Сергиенко Е.

Стрекалов Н.
6в Карпова А.

Яковлев П.
6г Попов Н.

7а Кратько В.

Пономарев К.
7б Николаев И.
7г Грекова А.
8а Артеменко А.

Рыбаков Е.

Куркаев Д.
8б Борисенко К.
9а Ченцов д.

Фирсова А.

Цабин Н.

9б Салохина А.
9г Грекова С.

Щетинина Н.
10а Уваров А.

Фирсов А.

Русанова Я.
11в Филиппов Н.

Информатика 26.10.2023 г 5а Артеменко А.

Рыбаков Т.
6а Ефанова Е.

Сергиенко Е.

Стрекалов Н.
6б Большаков Ю.

Пипич Т.
6в Невзорова Н.

7б Николаев И.

7в Порваткина Н.

8а Артеменко А.

Рыбаков Е.
8б Борисенко К.

9а Ченцов Д.

Фирсова А.

Цабин Н.
10а Уваров А.

Фирсов А.
Физика  28.09.2023 7а Кратько В.

Пономарев К.
8а Рыбаков Е.

Куркаев Д.
9а Волбенко  Г.

Ченцов Д.

Фирсова А.

Цабин Н.
9г Грекова С.

Щетинина Н.
10а Уваров А.

Фирсов А.

Русанова Я.
10г Романенко М.

Химия 05.10.23 г 8а Артеменко А.

Фотякова Р.

9а Волбенко Г.

Ченцов Д.
9г Грекова С.

Щетинина Н.
10а Уваров А.

Фирсов А.
11г  Глухова М.

Иностранный язык

27.09.2023 г

13.10.2023 г
7а Кратько В.

Виноградов Н.
7г Грекова А.

8а Рыбаков Е.

8в Малышева А.

9а Ченцов Д.

Фирсова А.
9г Грекова С.

Щетинина Н.
10а Уваров А.

Фирсоа А.
10в Каравайцева Д.

Морозова А.
Русский язык 10.10.2023 г 4а Артеменко С.

Демин Е.

Копейкин В.

Сайфетдинова Я.
5а Зерниченко Е.

Артеменко А.

Рыбаков Т.
5в Карпова К.

5г Копейкина Ю.

Животенко С.
6а Демина С.

Ефанова Е.

Сергиенко Е.

Стрекалов Н.
6в Мошкаева К.

Невзорова Н.

Карпова А.
6г Попов Н.

7а Кратько В.

Виноградов Н.

Пономарев К.

Вострикова С.
7б Николаев И.

7г Грекова А.

8а Артеменко А.

Рыбаков Е.
9а Виноградова А.

Волбенко Г.

Ченцов Д.

Фирсова А.

Пономарев Д.

Цабин Н.
9в Медведева В.

9г Грекова С.

Щетинина Н.
10а Уваров А.

Фирсов А.

Русанова Я.
11в Антонишина К.

7г Грекова А.

8а Артеменко А.

Рыбаков Е.
8г Акименко А.

9а Виноградова А.

Волбенко Г.

Ченцов Д.

Фирсова А.

Пономарев Д.

Цабин Н.
9г Грекова С.

Щетинина Н.
10а Уваров А.

Фирсов А.

Русанова Я.
ОБЖ 23.10.2023 г 8а Артеменко А.

Волбенко В.

Рыбаков Е.

Куркаев Д.
8б Борисенко К.

Соколова Е.
8в Малышева А.

9а Виноградова А.

Волбенко Г.

Ченцов Д.

Фирсова А.

Пономарев Д.

Цабин Н.
9б Салохина А.

9в Антонишин И.

9г Бочаров М.

Грекова С.

Калинина А.

Щетинина Н.
10а Уваров А.

Фирсов А.

Русанова Я.
10в Магомедов Р.

Морозова А.
10г

-

11а Попов Д.

Физкультура 24.10.2023 г 7а Пономарев К.

Остапенко Д.

Каргин К.
8а Рыбаков Е.

Куркаев Д.
8в Хан К.

9а Виноградова А.

Волбенко Г.

Ченцов Д.

Фирсова А.

Пономарев Д.

Цабин Н.
9в Антонишин И.

9г Бочаров М.

Грекова С.

Калинина А.

Щетинина Н.
10а Уваров А.

Фирсов А.

Русанова Я.
10в Магомедов Р.

Каравайцева Д.

Морозова А.
10г Романенко М.

Титаренко Д.
11а Попов Д.

11в Леонова Д.

История  03.10.2023 г 7а Кратько В.

Пономарев К.
8а Артеменко А.

8б Борисенко К.

9а Ченцов Д.

ФирсоваА.

Цабин Н.
10а Уваров А.

Фирсов А.
11а Копейкина С

Обществознание 29.09.2023 г 8а Артеменко А.

8в Дьячков А.

Решетова С.

Хан К.
9а Ченцов Д.

ФирсоваА.

Цабин Н.
9г Грекова С.

Щетинина Н.
10а Уваров А.

Фирсов А.

10в Морозова А.

10г Романенко М.

11а Копейкина С.

Мокринская В.
11в Леонова Д.

Филиппов Н.
11г Глухова М.

География 09.10.2023 г 7а Кратько В.

Пономарев К.

Каргин К.
7г Грекова А.

8а Артеменко А.

Рыбаков Е.
8б Борисенко К.

8в Дьячков Ф.

Хан К.
9а Ченцов Д.

Фирсова А.
9в Антонишин И.

9г Бочаров М., Грекова С., Калинина

А., Щетинина Н.
10а Уваров А.

Фирсов А.
10в Андреев Д.

11а Копейкина С.

Мокринская В.

Попов Д.
11в Филиппов Н.

Приложение №3
к приказу от 21.09.2023 г. №205

Предметно-методические комиссии
по проверке олимпиадных работ:

Предмет
МОУ СОШ
с. Терновка

Филиал в
с. Михайловка

Филиал в
с. Данилкино

Филиал в
с. Сухая Елань

Иностранный
язык

Малышева М.А.,
Немкина Е.Н.

-
Христофорова
Л.В., Чиркина
О.А.

Животенкова
Т.О., Дьякова О.
И.

Обществознание
и история

Малышева М.А.,
Дьяков С.В.

Малышева М.А.,
Котяш Е.А.

Христофорова
Л.В., Леонова
Е.С., Морозова
С.Е.

Кневец Е.И.,
Дьякова О. И.

География
Шачнева Н.В.,
Пономарева Е.А

Шачнева Н.В.,
Салохина Р.В.

Христофорова
Л.В.,
Беспалова И.В.

Дьякова О. И.,
Кневец Е.И.,

Русский язык и
литература

Малышева М.А.,
Трубникова Г.А

Малышева М.А.,
Черепанова Н.М.

Христофорова
Л.В.,
Леонова Е.С.

Репина Т.А.
Поджарова В.В.

ОБЖ и
физическая
культура

Грачева Н.Н.,
Прошин Е.В.

Грачева Н.Н.,
Салохина О.А.

Невзоров А.А.,
Христофорова
Л.В.

Герасименко
А.В., Дьякова О.
И.